
 

第 14回静岡県スカッシュ選手権大会募集要項 

 

 

☆選手権男女上位入賞者より、全日本選手権への出場資格が付与される予定です☆ 

 

■主催■ 日本スカッシュ協会 静岡県支部 

 

■公認■公益社団法人 日本スカッシュ協会  

 

■日時■2023年 7月 29日（土）  1日間 

 

■会場■フィットネスクラブ スプラッシュ 

〒411-0903 静岡県駿東郡清水町堂庭 262   TEL: 055-976-9300 

 

■種目 及び 参加資格■ 

①選手権男子  ②選手権女子 

静岡県在住、在クラブの方でプロ･個人選手･学連･ジュニア・一般会員の２０２３年度協会登録済みの方。なお一般会員の方

は全日本の出場枠、ランキングポイントの獲得はできません 

 

※会員登録が済んでいないとドローには入れられませんので、必ず事前に所定の登録先へ登録をお済ませ下さい。会員制度の詳細は日本

スカッシュ協会のページでご確認ください。 

http://squash.or.jp/about/member/member_recruit.html 

 

■定員■選手権男子 16名  選手権女子 16名  （先着順となります。） 

※キャンセル待ちについて 

エントリー人数が定員を上回ると、キャンセル待ちとなります。ドロー作成までにキャンセル選手が出た場合は、繰り上げでエントリー

可能になります。その場合はこちらからご連絡差し上げます。 

 

■競技方法■選手権はトーナメント形式ラリーポイント１１点 5ゲームズマッチ（タイブレーク制） 

 

■使用球■ ダンロッププロ 

 

■参加費■ ①② 団体会員・学連：５，０００円 準団体会員・クラブチーム会員・その他：５，５００円 ジュニア会員：４，０００円 

※参加賞はありません。  

 

 

有観客で開催に変更致します 

健康チェックシート不要 

当日 37.5度以上の方は入場不可 

http://squash.or.jp/about/member/member_recruit.html


■注意事項および規約■ 

 

※審判は原則的に勝者審判、敗者マーカー制と致しますのでご自身で出来ない場合は責任を持って代理人をお立て下さい。 

※選手権男子は半袖のゲームシャツ着用、女子は上下コーディネートされたもの着用とします。 

（JSA競技用服装ガイドライン http://squash.or.jp/squash/rule/guideline_04.html ） 

※事故防止のため、アイガードの着用をお勧めいたします。ジュニア選手はWSF公認アイガードを着用しなければなりません。 

（WSF公認アイガード http://squash.or.jp/squash/rule/guideline_01.html） 

※参加者は健康や所持品など、自己管理・自己責任のもとにご参加ください。 

※大会中に発生した傷害、事故等については、主催・協賛・協力・後援の各団体は一切責任を負いません。 

※ドロー作成後のキャンセルにつきましては参加費の支払いをお願いします。 

※大会が開催中止となった場合は、参加費のご負担はございません。 

※健康チェックシートの未提出や、体温が 37.5度以上の場合は入場をお断り致します。 

この場合、参加費の返金はございません。 

       ※静岡県スカッシュ選手権大会の新型コロナウィルス感染予防対策のガイドラインをご確認ください。 

※大会出場中の映像、写真、記事、記録などのテレビ、新聞、雑誌、インターネットなどへの掲載権は主催者に帰属します。参

加者の顔写真および氏名等は大会に関する広報に利用させて頂く事があります。ご希望されない方はご連絡をお願いします。 

未成年者の参加に於いては、保護者が全ての内容を把握し、規約に同意したものといたします。 

お申し込みいただいた方の個人情報は、大会主催者、社団法人日本スカッシュ協会が取得し、本イベント運営および今後のスカ

ッシュ普及・振興、協会の関連催事のご案内等のために利用します。 

※今大会は、新型コロナウィルス感染症対策の為、無観客で開催致します。但し、一名に限り帯同者を認めます。 

 

新型コロナウィルス感染症の感染拡大により大会が中止になる場合がございますので予めご了承下さい。 

大会の中止の場合は、参加者にメール等でご連絡させて頂きます。 

 

参加者全員が上記事項に同意して大会申込を行なうものとさせて頂きます。 

 

■申込方法■  

今回は、コロナの感染の状況により開催が中止になる場合がある為、参加費は大会当日にお支払いいただくことにします。なおド

ロー発表後のキャンセルにつきましては、参加費のご負担をお願いします。大会が実施されない場合は、参加費のご負担はござい

ません。 

エントリー申込みは e-mail: squash.shizuoka@gmail.com 

 

エントリー種目、漢字氏名、ふりがな、性別、生年月日、所属団体、住所、電話番号、協会登録種別 

を連絡してください。 

申し込みを受け付けた場合は、こちらから必ず返信を差し上げます。２、３日で返信がない場合は、申込みが届いていない可能

性があるため、お手数ですが、再度送信願います。 

申込期間：この要項の公開日～6/18  先着順 ※定員になり次第、締め切ります。 

応募状況は適宜FBページ等でお伝えして参ります。 

（２０２３年度の協会選手登録はスポーツエントリーにてお願い致します） 

 

■問い合わせ先■  
080-2640-2029  静岡県支部  山下 
 

 エントリーの問い合わせはメールでお願いします。 
e-mail ：squash.shizuoka@gmail.com  
 

  

http://squash.or.jp/squash/rule/guideline_04.html
http://squash.or.jp/squash/rule/guideline_01.html
mailto:squash.shizuoka@gmail.com

